
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 2 
zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2024/2025 Vám přináší  

informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci říjnu. 

 
V říjnu v ZŠ zahájí svou činnost kroužky vaření, šití, anglického jazyka a hry na flétnu. Kroužky 
výtvarný, turistický a deskových her v rámci ŠD již svou činnost zahájily spolu se zahájením 
provozu ŠD.  
V letošním školním roce poprvé na naší škole bude provozovat svou činnost agentura 
Berukroužky s kroužkem robotiky. 
 
V MŠ  v termínech 4. 10., 11. 10., 18. 10., 25. 10. a 30. 10.. a 1. 11. budou děti z oddělení 
předškoláků navštěvovat kurz bruslení v Turnově ve sportovní hale.  
Bližší informace rodiče dětí dostanou v MŠ. 
 
8. 10. přijede za dětmi z MŠ loutkové divadlo Štemberk s pohádkami O Šípkové Růžence, Jak 
pejsek s kočičkou myli podlahu a Liška, zajíc a kohout. Představení proběhne v dopoledních 
hodinách. 
 
15. 10. pojedou děti ze ZŠ do IQLANDIE na výukové programy dle věku. Využijeme krajské 
dotace ne dopravu. 
 
15. 10 pojedou i děti z MŠ  na celodenní výlet. Jejich cíl je prozatím tajemstvím. 
 
17. 10. proběhne již dvacátý ročník turnaje v minikopané. Do Pěnčína pozveme družstva ze 
ZŠ ze Svijanského Újezdu, Radostína, Kobyl, Pěnčína. Podrobné informace opět přijdou do e-
mailů. 
 
25. 10. jsme byli pozváni na divadelní představení do Tatotbit na muzikál Malý král na 
Bezdězu. Autorem muzikálu je tamní ředitel školy Mgr. P. Vaněk a představení zahrají žáci 
tatobitské školy. Naši žáci si tak budou moci porovnat své výkony z besídek s výkony dětí 
jiné, s námi srovnatelné školy. 
Na toto představení pojedou i předškoláci z MŠ. Celou akci před jejím konáním ještě rodičům 
připomeneme e-mailem. 
 
28.října je státní svátek, na který navazují 29. a 30 října podzimní prázdniny v ZŠ.  
Na 31.10 – 01.11. budeme s dětmi ve škole spát – ve vlastním spacáku. Výuka bude probíhat 
částečně, doplněna o dušičkový program. Podrobnosti včas sdělíme.  
 
Na 31.10. plánuje svůj dušičkový program i MŠ. 
 
Bude-li vhodné počasí, tak obě naše zařízení uspořádají Drakiádu. MŠ v dopoledních 
hodinách, ZŠ odpoledne. Dle počasí budete informováni. 
 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  

Pěnčínský školáček vyšel  1 . 10. 2024, sestavila J. Seiwaldová 


